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Det gångna året i föreningen
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Åland

Vasamuseet

Föreningen har under året genomfört en mängd aktiviteter och resor.
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Stockholms
Trängbefälsförening
informerar sina medlemmar genom
hemsida och brev. Du når oss på 
www.forsvarsutbildarna.se/sthlmtrang
eller
sthlmtrang@forsvarsutbildarna.se
Nya medlemmar kontaktar
medlem.sthlmtrang@forsvarsutbildarna.se 

Har du andra frågor angående Trängbefäls -
föreningen skicka då e-post till
info.sthlmtrang@forsvarsutbildarna.se

Föreningens PlusGirokonto 

25 27 28-1

Trängbulletinen ligger alltid också
på vår hemsida. Tipsa vänner om de är
intresserade av vår förening att ladda
ner tidningen.

Intressanta hemsidor
www.folkochforsvar.se  •  www.aff.a.se
www.slfk.se  •  www.hemvarnet.se  •

Viktigt att årsavgiften
för 2018 är betald.

Annars kan du inte gå
varken på jullunchen

eller årsstämman som
är till enbart 

för medlemmarna.

Efter en väldigt varm och
torr sommar har vi haft en
omväxlande höst, mycket
blåst och regn, men även

”brittsommar” med vackra och
sköna dagar väl lämpade för olika
utomhusaktiviteter som svamp -
plockning och promenader. Hoppas
det håller i sig.

Runt om i världen händer det
alltid något som väcker intresse.
Natur katastrofer som jordbävningar,
cykloner, tsunami och annat. Hur
mycket av detta är oundvikligt och
hur mycket är det inte? Människan
kan väl knappast lastas för jordbäv-
ningar, men hur stor roll spelar den
stigande medeltemperaturen i
världen som vår civilisation  orsakar
när det gäller uppkomsten av
cykloner och annat? 

Vi har i vårt geografiska område
haft såväl både istider och medel-
havsklimat utan vår påverkan.

Vi i Sverige skall naturligtvis göra
vårt bästa för att minska våra
utsläpp och bromsa både tempera-
turhöjningen i världen och miljö -
förstöringen, även om det kostar
mycket, men hur stor effekt har det
vad lilla Sverige gör? 

I vårt närområde finns stora
länder som inte tar dessa problem
på allvar, orenat utsläpp från fabriker
och avloppssystem får gå rakt ut i
havet utan att passera några
reningsverk och kolkraftverk som
spyr ut föroreningar och växthus -
gaser i atmosfären.

Själv är jag förespråkare av ren
energi från kärnkraftverk och
solkraft, men till vindkraften är jag
skeptisk. 

Det finns många kunniga personer
som pekat på att den energiåtgång
som krävs för att tillverka ett vind-
kraftverk är kanske till och med
större än den mängd energi

kraft verket kan förväntas leverera under sin
beräknade livslängd.

Ett annat område där utvecklingen inte alltid
är positiv är politiken runt om i världen. I många
länder är det tveksamt om allmänna val är fria
från påverkan och de politiker som väljs även i
korrekta val kan visa sig vara både korrumperade
och obenägna att släppa ifrån sig makten. 

Även Europa har problem. I många länder
växer extrema och radikala partiers inflytande
och hur kommer det att gå med Brexit och vilka
planer har egentligen Putin?

I USA är meningarna om president Trump och
hans ledarskap väldigt delade. Tvära kast från dag
till dag gör det svårt att förutse vad som komma
skall.

Kina är ett kapitel för sig. Dess utrikespolitik
är global och långsiktig och hur kommer den att
påverka oss. Uppköp av hamnar, till exempel
Pireus är en del av verksamheten. Även den
kinesiska inrikespolitiken kan ge anledning till
oro.

l Iilla Sverige är det just nu osäkert vilken
regering vi kommer att ha de kommande fyra
åren. Massmedia och ”experter” firar orgier i
olika analyser och förutsägelser (läs gissningar)
om vilka partier som skall sitta i regerings -
ställning. Det väsentliga är ju faktiskt vilken
politik som skall föras och hur man bäst skall lösa
de problem vi står inför och det borde man väl
kunna komma överens om, när man väl lagt all
prestige åt sidan.

Vad som hänt på den fronten har vi förhopp-
ningsvis fått reda på när denna tidning väl når
läsarna, men säkert är det dock inte.

Hur det nu än blir har vi det dock ganska bra
i vår lilla ankdamm.

Välkomna till föreningens jullunch.
För dig som inte har tillfälle att komma på

jullunchen önskar jag dig

God Jul och Gott Nytt År �
Nisse

Hej alla läsare av
Trängbulletinen!
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Stockholms Trängbefälsförening
inbjuder till

Jullunch
i Oscarshemmet, Rigagatan 3 Stockholm 

Söndagen den 2 december 2018 kl 11.30-14.30
med samling kl 11.00

Program
11.00-11.30 Samling med julglögg

11.30 Placering vid borden

Välkomstanförande av föreningens ordförande 
överstelöjtnant Nils Bovin

Jullunch

Under kaffet Tal av dagens hedersgäst generalmajor och f d
Rikshemvärnschefen Roland Ekenberg som pratar om 
”Frivilliga i Försvaret”
Utdelande av hedersutmärkelser

Gästernas tack 

Fyrfaldigt leve för Sverige, Nationalsången

14.00 Avslutning

Pris: 120:- per person
Den som önskar, kan under samlingen kl 11.00 - 11.30, köpa snapsbiljetter 

till sillen eller tillbehör till kaffet till självkostnadspris. 

Anmälan
som är bindande, insändes genom betalning av 120:- till föreningens

Plusgiro 25 27 28-1

Betalningen ska vara föreningen tillhanda senast den 20 november.
OBS! det går inte att betala på jullunchen.

Dessutom ska du ha betalt årsavgiften för 2018 för att deltaga i jullunchen.
Eftersom antalet platser är bergränsade gäller ”först till kvarn...”

Välkommen
Styrelsen

ENDAsT FÖR MEDLEMMAR
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Med den rubriken är det min
förhoppning att alla vi som
är medlemmar i Stock -

holms Trängbefäls förening ser att
den höjning av årsavgiften som
beslutades vid årsmötet 2018 inte
känns på något sätt ekonomiskt
betungande. Årsavgiften från och
med  2019 är 150 kronor.

Innan jag fortsätter vill jag infor-
mera om att  20 kronor per
medlem obligatoriskt trillar vidare
till Stockholm-Söderman lands     före -
 ningen.

Medlemsavgiften i föreningen
har varit oförändrat 100 kr sedan
2011. Rent procentuellt kan 50 %
verka mycket men en kopp kaffe
med bulle på något fik blir ungefär
samma summa.  

För ganska precis ett år sedan
var det en näringslivstopp som i
mycket starka ordalag uttryckte sig
om vad han betalade i skatt genom
orden ”vad fan får jag för pengar-
na”?  Nu tänker jag fortsätta med
att redovisa lite om vad du som
medlem får för din medlemspeng.

Till att börja med är det långt
från alla 17 föreningar, tillhörande
förbundet, som ger ut en egen
tidning som fyra gånger per år
dimper ner i medlemmarnas brev -
lådor. Vår tidning, Trängbulletinen,
gör det och den tar upp sådant som
vi inom vår förening genomfört och
vad som framgent ligger inom
planeringen. Man kan väl säga att det
är en utrerad lokal tidning, dock inte
i geografisk mening utan vad som är

viktigt just för oss. 
Om jag fort -

sätter med tidningar
skramlar det till
ytterligare fyra gång-
er i våra brevlådor
när Slagfjädern distri-
bueras.

Slagfjädern är
Stockholm-Söder -
man    lands för bun dets
tidning som refere-
rar till vad som sker
på förbundsnivå.

Dessutom är det
i nästan varje num-
mer någon artikel
som beskriver den
militärtekniska mate -
 riel utvecklingen både vad gäller svensk och
utländsk försvarsmateriel. I Slagfjädern annonse-
ras också ut olika föredrag, seminarier med mera
som alla medlemmar, och många gånger ”icke
medlemmar”, är välkomna att besöka. 

På tidningsfronten är det inte slut med det.
Fem gånger per år petar brevbäraren ner
Försvarsutbildaren som är Svenska Försvars -
utbildningsförbundets tidning. I den finner vi
kortfattade och mer ingående artiklar om vad
som tilldrager sig i Försvarsmakten och sådant
som speglar Försvarsutbildarnas nationella
intresse och ansvar plus en hel del annat. 

I senaste numret fanns också en bilaga som
redovisar alla rikstäckande kurser som äger rum
2019. En del kurser är ganska nischade och riktar
sig till medlemmar som redan har viss grundläg-
gande kompetens, men för den mer ”vanliga”
medlemmen finns också intressanta kurser att
söka. Bara de redovisade tidningarna ovan över-
stiger vida i produktions-, tryck- och distribu-

tionskostnad de 150 kr som vi nästa
år betalar i medlemsavgift. 

Andra verksamheter som finns
möjlighet att medverka i kan vara
utbudet av föreningens resor och
andra föreningsaktiviteter som till
del är subventionerade.  

De som brukar vara med på
våra julluncher har säkert dragit
slutsatsen att det läckra utbudet av
julmat torde ligga betydligt högre i
pris än vad vi de facto betalar. Årets
jullunch kommer kosta 120 kr och
var kan man finna något liknande för
den pengen? Om vi fortsätter tala
om mat så är det också värt att
nämna att våra årsmöten som regel
bjuder på en god middagsbuffé. 

Sammantaget kan man utan
vidare säga att det finns mycket som
man får för sin medlemsavgift. Vill
man ytterligare få valuta för sina
pengar är det bara att anmäla sig till
kurser, resor och andra aktiviteter. 

Trevlig läsning av våra tidningar
och välkommen till våra vittom -
fattande aktiviteter.  �

Text: Olle Schylander

Foto: Agneta Cedervall

Kan man få något för så lite pengar?
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Soldaten som kunde ha ändrat
världshistorien

Menige Henry Tandey i det
engelska regementet Green
Howards var en av de mest

dekorerade soldaterna i den brittiska
armén under första världskriget.
Han tilldelades den finaste utmär-
kelsen en brittisk militär kan få,
Vicoriakorset. Dessutom fick han
både Distinguished Conduct Medal,
DCM och Military Medal, MM.

Fysiskt sett var han inte speciellt
imponerande, endast 167 cm lång,
men han var en duktig och tapper
soldat som bland annat utmärkte sig
i de bittra striderna i september
1918 runt den franska byn
Marcoing.

Vid ett tillfälle under dessa
strider kom han att stå öga mot öga
med en sårad och obeväpnad tysk
korpral, som uppenbarade sig ut ur
krutröken framför honom. Han
höjde sitt gevär, men kunde inte
förmå sig att skjuta den stackars
tysken. Männen stirrade på varandra
ett litet tag och nickade till varandra
innan tysken försvann in i röken
igen. Den tyske soldaten var Adolf
Hitler.

Hitler kom senare vid flera
tillfällen att berätta om denna
händelse, som han såg som ett bevis
på att ödet hade sparat honom för
framtida stora uppgifter. 

Henry Tandey kunde också så småningom, när
Hitlers fotografi började synas även i engelska
tidningar, identifiera Hitler som den sårade tysk,
vars liv han sparade den gången. Hitler skulle nog
aldrig ha fått reda på sin räddares identitet om
det inte var för ett berömt porträtt av den kände
italienske artisten Fortunino Matania, föreställande
Henry Tandey hjälpa en sårad kamrat under
slaget vid Ypres. 1937 råkade Hitler få se en bild
av målningen och via sitt ombud i England
kontaktade han Tandeys regemente och bad om
en kopia av målningen, vilken också levererades.
Korrespondensen i detta ärende finns bevarad i
regementets arkiv. 

År 1938, när den brittiske premiärministern
Neville Chamberlain besökte Hitler och återvände
med dennes löfte om ”fred i vår tid”, visade
Hitler målningen för Chamberlain och bad denne
kontakta Tandey och framföra hans hälsning,
vilket han också gjorde. Tandeys brorson kan
vittna om telefonsamtalet från Chamberlain.

Efter de omfattande tyska bombningarna av
Coventry, där Tandey bodde, i november 1940,
intervjuades han av en journalist och sade då:
”Om jag bara vetat vad han skulle bli för en
människa. När jag nu ser hur många kvinnor och
barn som han dödat, så skulle jag absolut inte låtit
honom slippa undan.” �
(Källa: Loose cannons. 101 Myths, Mishaps and
Misadventures of Military History av Graeme
Donald)

Text: Göran Holmström

Foto: Internet

Henry Tandey

Neville Chamberlain

God Jul 
och

Gott Nytt År
önskar

Redaktionen
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Föredragningslista
vid Stockholms Trängbefälsförenings Årsmöte 18 februari 2019

1. Årsmötets öppnande

2. Parentation

3. Val av ordförande

4. Val av sekreterare

5. Upprättande av deltagarförteckning

6. Val av två justeringsmän, tillika rösträknare

7. Fastställande av föredragningslistan

8. Fråga om årsstämman blivit behörigen kallad

9. Årsredovisning för verksamhetsåret 2018 inklusive Resultat- och 

Balansräkning

10. Revisorernas berättelse

11. Fråga om Resultat- och Balansräkning kan fastställas

12. Fråga om styrelsen kan beviljas ansvarsfrihet för verksamhetsåret 2018.

13. Fastställande av Inkomst- och Utgiftsstat för år 2019

14. Fastställande av årsavgift för år 2020

15. Motioner

16. Val av styrelsens sekreterare, fyra ordinarie styrelseledamöter, två 

ersättare i styrelsen,  två revisorer och två revisorsersättare.

17. Val av ombud till förbundsstämman och ersättare för ombud till

förbundsstämman samt ombud till SLFK

18. Val av valberedning

19. Information från styrelsen

20. Övriga ärenden

21. Utdelande av hedersbetygelser

22. Årsmötets avslutande
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Information från Valberedningen
Inför Föreningsstämman februari 2019
Enligt föreningens stadgar skall vid årsmötet 2019 väljas styrelse-
funktionärer vars mandatperiod sträcker sig fram till årsmötet 2021.
Valda vid årsmötet 2018 har mandatperiod fram till årsmötet 2020.
Valberedning och ombud till förbundsstämman väljes däremot varje år.

Befattning Väljes    nästa gång år antal år
Ordförande jämna år 2020 2
Sekreterare udda år 2019 2
Kassör jämna år 2020 2
3 ordinarie + 2 ersättare jämna år 2020 2
3 ordinarie + 2 ersättare udda år 2019 2
Valberedning 1 ordf. 
+ 2 ledamöter varje år 2019 1
Revisorer och ersättare udda år 2019 2
Ombud till förbundsstämma varje år 2019 1
och ersättare 3 + 3

Styrelsens nuvarande utseende
Ordförande Nils Bovin
Sekreterare Göran Holmström
Kassör Agneta Fohlström 

Ordinarie styrelsemedlemmar
Olle Schylander, Christer Wicksell, Agneta Cedervall,  Patrik
Andersson, Kjell Hedberg  och Astrid Karlsson Holmberg.

Ersättare
Sture Nystrand, Johan Engström, Elisabeth Bovin, 
Helena Hammarberg

Adjungerade till styrelsen
Stig Cedervall och Ewa Ekström.

Revisorer
Sven Tiberg och Anders Törnqvist.

Revisorersättare
Viktor Carlson och Jan Hammarberg.

Ombud till Förbundsstämman 2018 var
Nils Bovin, Göran Holmström,  Agneta Fohlström, Agneta Cedervall

Ersättare till Förbundsstämman 2018 var
Kjell Hedberg,  Elisabeth Bovin, Johan Engström

Ombud till SLFK
Ordinarie: Nils Bovin, Ersättare: Göran Holmström.

Föreningsstämman 2019 skall välja sekreterare, 3 ordinarie styrelse-
medlemmar, 2 ersättare i styrelsen, 2 revisorer, 2 revisorsersättare,
valberedning, ombud och ersättare till Förbundsstämman 2019 samt
ombud till SLFK. Dessutom skall Valberedningen föreslå styrelsen
att adjungera erforderliga personer för särskilda uppdrag. 

Kallelse till årsstämman finns på sista sidan i denna tidning.

Motioner till årsstämman skall vara styrelsen tillhanda
senast den 15 januari 2019.

Kontakta gärna valberedningen om Du har några frågor eller förslag
på personer som kan tänka sig bli invalda vid stämman 2019 för
något uppdrag i styrelsen. Det kan även gälla personer utanför
nuvarande medlemskader. Medlemskap i föreningen är dock
nödvändigt för att bli föreslagen till ett uppdrag i föreningen.
Lämplighet och vilja är egenskaper som också måste finnas hos
den föreslagne personen. 

Valberedningen önskar tacksamt att få förslag snarast 
men dock senast den 15 januari 2019

Valberedningen utgörs av:
Richard Guvenius, ordförande och sammankallande
Tel 073-352 20 90, rguvenius@hotmail.com
Olle Eriksson, ledamot
Tel 08-648 13 37, 070-569 07 78, olle.eriksson@mil.se

1 5 0  0 0



Returadress:
TRÄNGBULLETINEN
Stockholms Trängbefälsförening
c/o Göran Holmström
Sten Stures väg 1
131 47 NACKA

Kallelse till

Årsmöte
i Stockholms Trängbefälsförening 2019

Måndagen den 18 februari 2019   
Kl 18.00 i Samlingssalen Oscarshemmet, Rigagatan 3, Stockholm

Föredragningslista finns i detta nummer av tidningen
på sidan 7. Övriga handlingar, årsredogörelse,  val -
beredningens förslag, revisionsberättelse, resultat-
och balansräkning med mera delas ut på plats. Den
som inte har möjlighet att närvara vid årsmötet, men
ändå önskar dessa handlingar, kan kontakta föreningens
seketerare Göran Holmström för att få dem
hemskickade.

Motioner till årsstämman ska vara styrelsen
tillhanda senast den 15 januari 2019.

Efter årsstämmoförhandlingarna bjuds deltagarna,
som tidigare år, på en enkel måltid.

Den som önskar närvara under måltiden ska
anmäla sig SENAST den 5 februari till:

Göran Holmström • gorhol@gmail.com          
08-716 06 73, 070-419 67 70   

OBS! Endast ständiga medlemmar och de som betalat
årsavgiften för 2018 samt eventuellt nya medlemmar
som erlagt års avgift för 2019 äger rätt att deltaga i
årsmötet. Viktigt är därför att kontrollera  om
medlemsavgiften är betald, om inte att göra det
snarast.

Medlemsavgiften för år 2019 är 150:- och ska
vara inbetald snarast efter nyår eller senast 1 april
2019 på PlusGirokonto: 25 27 28-1.

Om någon medlem önskar sluta meddela sekretaren
Göran Holmström detta helst via e-post.

Välkomna!
Styrelsen

OBS! Detta är ENDA kallelsen som skickas ut inför Årsmötet.

Sveriges industrihistoria
Onsdagen den 23 januari 2019 klockan 17.00 
har du chansen att ta del av Bolinders verkstäders historia från 1900-talets början.

Se vilka produkter som har tillverkats, utombordsmotorn Trim, diskmaskiner, kylskåp,
spisar etc fram till 1956 och hör Kåre Andersson berätta om Bolinders verkstäder

och dess grundare Jean och Carl Gerhard Bolinder.

Museet ligger i Kallhäll på Gjutarplan 8, ingång via biblioteket.
Tag pendeltåget mot Kallhäll och gå sedan 250 meter så är du framme.

Vi bjuder på kaffe och smörgås.
Anmälan  senast 15 januari till Göran Holmström 
gorhol@gmail.com, telefon 716 06 73, 070 419 67 70

Och Astrid Karlsson-Holmberg l 
nm_holmberg@hotmail.com, telefon 667 66 78, 0733 51 82 06




